
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
 

городского округа Королёв Московской области 
 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 
 
 

141070 Московская область, г.Королёв, ул. Октябрьская д.10 тел./факс 8(495)516-67-91 
korolev1school@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

«14» октября   2024г.                   № 325 
 

 

Об актуализации состава школьной команды и утверждении плана 

работы  по формированию функциональной грамотности обучающихся 

МБОУ СОШ №1 г.о. Королев Московской области в 2024-2025 учебном 

году.  

В целях организации работы по реализации комплекса мер, 

направленных на повышение уровня функциональной грамотности 

обучающихся МБОУ СОШ №1 Г.О. Королев Московской области в 2024-2025 

учебном году 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить состав школьной команды по вопросам формирования 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ №1 Г.О. 

Королев Московской области в 2024-2025 учебном году в следующем 

составе: 

 Муравьева Н.В. –зам. директора по УВР, ответственный за  

координацию работ по формирования функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ СОШ №1 Г.О. Королев 

Московской области и формирование финансовой грамотности 

обучающихся и организацию проектной деятельности;  

 Томилова О.Н. - зам. директора по УВР, ответственный за 

работу с педагогами по повышению квалификации по вопросам 

формирования функциональной грамотности; 

 Шуварина Т.В. – председатель ШМО русского языка и 

литературы,  ответственный за формирование читательской 

грамотности обучающихся МБОУ СОШ №1 Г.О. Королев 

Московской области; 

 Зыкова Н.Н. – председатель ШМО учителей математики и 

информатики, ответственный за формирование математической 

грамотности обучающихся МБОУ СОШ №1 Г.О. Королев 

Московской области; 

 Кулькова Т.С. - председатель ШМО предметов естественно-

научного цикла, ответственный за формирование естественно-



научной грамотности обучающихся МБОУ СОШ №1 Г.О. 

Королев Московской области; 

 Рубцова А.А.  -  учитель информатики, ответственный за 

формирование глобальных компетенций обучающихся МБОУ 

СОШ №1 Г.О. Королев Московской области; 

 Зуева А.С. – зам. директора по ВР, ответственный за 

формирование креативного мышления обучающихся МБОУ 

СОШ №1 Г.О. Королев Московской области. 

 

2. Утвердить План мероприятий, направленный на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся  МБОУ СОШ №1 г.о. Королев 

Московской области на 2024-2025 учебный год. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                               И.Е. Гайдукова. 

 


